
Prot. n. 3,s-_l:) del 1 6 }1AG. 2013

COMUNE DI ALCAMO
***

4° SETTORE SERVIZI lECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

NO 0822 del 2 4 MAG. 2013

l

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE N. S003754 DEL 30/08/2012 ALLA PUBLlKOMPASS S.P.A., PER LAI
PUBBLICAZIONE ESTRATTO AWISO DI GARA INERENTE AI "LAVORI DI REALIZZAZIONE

DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI TRAMITE RIUSO DEGLI IMMOBILI COMUNALI DI VIA UGO
FOSCOLO" CIG Z3006219EB.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Data

'i l·::J. G ----1.UJJ

W Liquidazione

~~

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell'art184 comma 4 del D.L~. 267/2000 e dell'art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/9~.

Visto IL RAGIONIERE GENERALE

Dr. Sebastiano Luppino



L'annoduemilatredici il giorno nel proprio ufficio.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Municipale N. 227 del 10/08/2011, si approvava il progetto esecutivo per la "Realizzazione

della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali via Ugo Foscolo", redatto dai professionisti interni Ing. A.

Renda, Arch. G. Fundarò e Geom. N. Bastone dell'importo complessivo di € 5.000.000,00

- con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n° 01485 del 10/08/2012 inerente ai "Lavori di rea-

lizzazione della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali di via Ugo Foscolo" si procedeva:

- Scelta metodo di gara

- Approvazione schema bando e disciplinare di gara.

- Trattativa privata per la pubblicazione avviso di gara e risultanze di gara

- Impegno per Anticipo spesa per pubblicazione avviso di gara su GURS

- Pagamento alla GURS Regione Sicilia Palermo per la pubblicazione dell'Avviso estratto di gara

Visto il Verbale di gara del 23.08.2012, con il quale è stato affidato all'Agenzia pubblicitaria PUBLlKOMPASS S.PA,

la pubblicazione dell'avviso di gara dei lavori de quibus, sul Quotidiano Regionale "Giornale di Sicilia";

Considerato che l'estratto avviso di gara è stato pubblicato sul Quotidiano Regionale "Giornale di Sicilia il 28/08/2012;

Vista la fattura_n° 5003754 del 30/08/2012 emessa dall'Agenzia pubblicitaria PUBLlKOMPASS S.PA, per un importo

complessivo di € 2.855,00 lva inclusa;

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione delle fatture per un importo complessivo di € 2.855,00;

Vista/o:

- la L.R. N. 48 dell'11/12/1991;

lo Statuto Comunale;

il D.L.vo 267/2000;
il D.L.vo 165/2001.

la L.R. 15/03/63, n° 16 e s.m.i.

la Legge 136/2010 e s.m.i.;

il D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;
il DPR 207/2010;

Il DURC emesso il 05/02/2013, con il quale l'agenzia PUBLlKOMPASS S.PA risulta regolare, con i versamenti contri­

butivi;

la nota pervenuta via fax in data 21/02/2013, con la quale l'agenzia PUBLlKOMPASS S.PA, ha comunicato

l'attivazione del conto corrente dedicato;

il CIG Z3006219EB.

Considerato che l'Assessorato delle Infrastrutture e della Modalità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e

dei Trasporti Edilizia Varia - Gestione Patrimonio Abitativo Servizio r Politiche Urbane e Abitative - ha ritirato le

somme assegnate con Ordine di Accreditamento n. 5 dell'importo di € 92.107,28;

.....I

pt
Se,

httl

R.E

CJ

DiI

Ca



Ritenuto che è stato necessario procedere ad un anticipazione somme per adempiere al pagamento della suddetta

fattura;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 93 del 23/04/2013 avente ad oggetto: ANTICIPAZIONE SOMME PER IL
PAGAMENTO DI FATTURE RELATIVE ALLA PUBBLICAZIONE SUI GIORNALI DEGLI AVVISI E DELLE

RISULTANZE DI GARA INERENTI ALLE SEGUENTI PROCEDURE APERTE:

- AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE DEI LAVORI - MISURA E CONTABILITA'- E

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER [ LAVORI DI REALIZZAZIONE

DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI TRAMITE IL RIUSO DEGLI IMMOBILI COMUNALI DI VIA U.

FOSCOLO" CIG: 3765654BF9;
- LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DEI GIOVANI TRAMITE RIUSO DEGLI IMMOBILI

COMUNALI DI VIA UGO FOSCOLO CIG 3786748B4B

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

1. di liquidare in favore dell'Agenzia pubblicitaria PUBLlKOMPASS S.P.A., la somma complessiva di € 2.855,00 Iva in­

clusa, giusta fattura n° 5003754 del 28/08/2012, per la pubblicazione dell'ESTRAno AVVISO DI GARA inerente

ai "Lavori di realizzazione della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali di via Ugo Fosco­
~

lo"; -

2. di procedere al pagamento della somma sopra citata, tramite Bonifico Bancario c/o INTESA SAN PAOLO AG 18 MI

IBAN IT07W030 6909492000006203185;

3. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.855,00, trova copertura al capitolo

400006 "Spese anticipate per servizi per conto di terzi di competenza del Settore Servizi Tecnici" - bilancio e-
I

sercizio in corso, somma accertata al Cap. 3900/6 Entrate da servizi per conto di terzi di competenza del settore

Servizi Tecnici, tenendo conto che le somme anticipate rientreranno nelle casse comunali dopo l'emissionedel nuo­

vo ordine di accreditamento da parte dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Modalità Dipartimento delle In­

frastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Edilizia Varia - Gestione Patrimonio Abitativo Servizio 7° Politiche

Urbane e Abitative (giusta delibera di G.M. n. 93 del 23/04/2013);

4. di prelevare la somma di € 2.855,00 al Capitolo 400006 "Spese anticipate per servizi per conto di terzi di compe­

tenza del Settore Servizi Tecnici" - bilancio esercizio in corso;

5. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all~lbo Pretorio di questo Comune per gg.

15 consecutivi, nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it;•

/
lLDIRlf1JEIng. Capo~. ~inoI

Dr.ssa Fr

di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di pagamento secondo

quanto indicato nel presente atto.

6.



==================================================================

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 15 comma 4 D.LGS. 11.267/2000)

Alcamo,lì _
IL RAGIONIERE GENERALE

Dr. Sebastiano Luppino

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è
stata pubblicata all'Albo Pretori o di questo comune per gg. 15 consecutivi dal nonché sul sito istituzionale
dI Comune www.comune.alcamo.tp.it

Alcamo lì _

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Cristofaro Ricupati


